
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 071-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos
de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante
y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/001 caratulado “Municipalidad
de San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,
Deliberante y de Contralor – Partido: “PARTIDO INCLUYENDO BARILOCHE”

CONSIDERANDO:
-que  el “PARTIDO  INCLUYENDO  BARILOCHE” ha  presentado  en

tiempo  y  forma  la  lista  de  sus  candidatos  para  compulsar  en  los  comicios
municipales convocados por la Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal
Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la
documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos
del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho
término no se produjeron objeciones;

-que  de  un  primer   control  efectuado  por  esta  JEM a  las  listas  de
candidatos de los partidos politicos y alianzas presentadas para las elecciones
municipales, se advirtió que a Fs. 28  la candidata a Concejal Titular Nº 09, Srta.
ANCACURA  LILEN  RAYEN  con  DNI  Nº  40.778.382,  quien  acepta  el  cargo
conforme surgen de Fs. 28, 72 y 74,  no se encuentra  inscripta en el padron de
electores del año 2019, en consecuencia corresponde a intimar a dicha candidata
a fin de que acredite la exigencia del requisito de residencia.

-que  a  Fs.  182  se  intimó  por  un  plazo  de  48hs  hábiles a  fin  de
cumplimentar con el requisito exigido.

-que  los  apoderados  de  lista  cumplieron  con  la  presentación  de  la
documentación a Fs. 184/188 subsanando las observaciones efectuadas por esta
Junta Electoral Municipal;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada
coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las
condiciones propias de los cargos para los se postulan y no encontrándose en
alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones
juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,
34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de
la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta
Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE
RESUELVE

ARTICULO 1.- OFICIALIZAR la lista de candidatos presentada por el “PARTIDO
INCLUYENDO BARILOCHE” que se agrega como ANEXO I a la presente, la que
llevará el Nº 356.-
ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,
comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-
ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-
San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 071-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL “PARTIDO INCLUYENDO BARILOCHE”

LISTA Nº 356

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 GALAVERNA, ANDREA FABIANA (DNI Nº 17.579.182)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 WALLACE, JULIETA (DNI Nº 26.574.383)

.2 COSTA BRUTTEN, LEANDRO (DNI Nº 22.620.387)

.3 AGUIRRE, NORMA NOEMI (DNI Nº 17.789.443)

.4 CELSI, LUCIANO FERNANDO (DNI Nº 26.348.981)

.5 ALONSO, MARIA FERNANDA (DNI Nº 23.033.249)

.6 ALMONACID, JUAN JOSE (DNI Nº 37.365.396)

.7 CAMPODONICO, LETICIA NATALIA (DNI Nº 25.347.902)

.8 CHAVES, ALFREDO LUIS (DNI Nº 12.487.710)

.9 ANCACURA, LILEN RAYEN (DNI Nº 40.778.382)

.10 SMRCEK, VICTOR ANTONIO (DNI Nº 16.402.237)

.11 QUIDELAF, WALTER HUGO (DNI Nº 31.939.154)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 SANTANA, MARIANA BEATRIZ (DNI Nº 27.965.331)

.2 PAZ, DANTE DANIEL (DNI Nº 35.941.324)

.3 NECULMAN, EMILSE ROCIO (DNI Nº 35.817.619)

.4 LUCACCINI, RAUL (DNI Nº 13.118.064)

.5 MIRANDA, MARISA PAOLA (DNI Nº 30.134.155)

.6 PADRA, CLAUDIO (DNI Nº 14.101.740)

.7 FIGUEROA, YAMILA ROCIO (DNI Nº 38.789.906)

.8 RIAL, MATIAS DAVID (DNI Nº 39.443.577)

.9 TOLEDO, ALEJANDRA BEATRIZ (DNI Nº 32.573.988)

.10 CHICAVAL, JUAN MANUEL (DNI Nº 40.840.913)

.11 BAGNATO, CAROLINA (DNI Nº 26.509.526)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 NUÑEZ, FERNANDO ANIBAL (DNI Nº 21.388.877)

.2 SEGUEL, VICTORIA SOFIA (DNI Nº 43.892.038)

.3 DOS SANTOS, EMILIANO NICOLAS (DNI Nº 32.166.586)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 SANCHEZ, MARCELA ANDREA (DNI Nº 39.403.498)

.2 SCHEBLE, MARIO (DNI Nº 13.425.814)

.3 CATALAN, VALERIA DOMINGA (DNI Nº 26.951.622)


